本送信票を含み １枚

令和５年 11月８日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 第５回元気 100歳いいねかっちゃ弁当コンテストの最終審査を行います

事業概要

高齢期の低栄養を予防する意識を高めていただくため、肉や魚を主菜

とした、佐渡産食材を使った高齢者向けのバランスの良いお弁当を募集し

たところ、35 作品の応募をいただきました。このうち書類審査を通過した４

作品について、実際に調理してもらい、賞（最優秀賞、優秀賞、佐渡市長

賞等）の決定を行います。

日   時 令和５年 11月 19日（日） 11：00～13:15（予定）

会   場 金井コミュニティセンター

出 席 者

書類審査を通過した応募者４チーム

審査員 佐渡総合病院 親松外科医師、佐渡市老人クラブ連合会副会長

      ぱちぱち屋 代表、佐渡地域振興局健康福祉環境部副部長

      佐渡市長

特記事項

11：30～ 審査を開始する予定です。

※ 取材される場合は、11 月 16 日（木）17：00 までに担当へお申し込み

ください。当日は 11：00～11：10の間においでください。

※ 12月 10日（日）に開催予定の「高齢期の食を考えるつどい」において、

最終審査で決定した受賞者を表彰するとともに、参加される方に最優

秀作品の試食を提供する予定です。

担   当 高齢福祉課 高齢福祉係  担当者名 鶴間利恵

連 絡 先   TEL０２５９－６３－３７９０       FAX０２５９－６３－５１２１

送信元：佐渡市秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００